
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen 338 

 

Del  02/10/2018 

 

Reg. Part. 187 

 

Del 01/10/2018    

 
Oggetto : Affidamento redazione piano di sicurezza per la   

"Manifestazione Ottobrando 2018" 

 CIG: Z7524E4AE8 

 

L’anno  Duemiladiciotto  il uno  del mese di Ottobre nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

& 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con  delibera di G.M. n. 114 del 28/08/2018  è stato approvato il  progetto "Manifestazione 

Ottobrando 2018" e conferite  le opportune direttive al RUP necessari per la realizzazione dei 

corrispondenti eventi; 

 

 con  delibera di G.M. n. 117 del 04/09/2018 sono state assegnate le risorse necessarie per lo 

svolgimento della suddetta manifestazione; 

 

 con propria determinazione n. 145 del 28/08/2018 il sottoscritto ha assunto la funzione di RUP 

ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50 del 18/04/20016  e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. 

12/07/2011, n. 12 per la "Manifestazione Ottobrando 2018"; 

 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.26 del 

14/08/2017 con la quale è stata approvato il regolamento comunale per la gestione della 

mostra mercato Ottobrando; 

 

VISTA la Determina Sindacale avente per oggetto “Conferimento incarico del Responsabile 

dell'Area Tecnica a norma dell'art. 18 e seguenti del Regolamento Generale sull'Ordinamento degli 

Uffici dei Servizi”; 

CONSIDERATO che si rende necessario attuare un piano di sicurezza, secondo le vigenti 

disposizioni legislative, per la manifestazione in questione; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016 che stabilisce per gli affidamenti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro è possibile procedere mediante affidamento 

diretto, in quanto consente di assicurare una procedura più snella e semplificata per acquisire lavori, 

servizi o forniture di importo non elevato, nei casi in cui, come quello in oggetto, il ricorso alle ordinarie 

procedure di gara comporterebbe un rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole 

dispendio di tempi e risorse. 

 VISTO che risulta pervenuta da parte del Sig. Merlina Tindaro Carlo con sede legale in via Santa 

Maria del Tindari n. 122 Piraino (ME), la propria disponiblità all'elaborazione del piano di controllo ed 

emergenza secondo le disposizioni vigenti per la" Manifestazione Ottobrando 2018"; 

 



RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio  in questione, in forma diretta, nel 

rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D. Lgs. N. 50/2016, al Sig. Merlina Tindaro Carlo con sede 

legale in via Santa Maria del Tindari n. 122 Piraino (ME) 

 

 VISTO che è stato assunto il CIG: Z7524E4AE8 
 

 Visto il D. lgs n. 267/2000;  

 Visto il  D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia;  

Ritenuto di dover provvedere in merito.  

 DETERMINA 

 

per quanto sopra esposto:     

Di affidare a titolo gratuito il servizio di elaborazione del piano di controllo ed emergenza secondo le 

disposizioni vigenti per la" Manifestazione Ottobrando 2018", ai sensi dell' art. 36, comma 2, lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., al Sig. Merlina Tindaro Carlo con sede legale in via Santa Maria del 

Tindari n. 122 Piraino (ME); 

 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 

conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

Di dare mandato agli uffici competenti di provvedere ai necessari adempimenti di pubblicità mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ente (albo e amministrazione trasparente). 

 

                                                                 

       IL  RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                                                                  F.to  Geom. Francesco Spitaleri 

                                  

 


